
                               0  

 
 

                            ПП  РР  ИИ  КК  АА  ЗЗ  

от 05.06.2018 г.                         г. Сыктывкар                        №  78 - од 

       
О присвоении и подтверждении  

спортивных разрядов 

  

 В соответствии с требованиями Единой Всероссийской спортивной классификации и 

на основании ходатайств Коми региональной спортивной общественной организации 

«Федерация киокусинкай», ГБУ РК «СШОР», Центра гимнастики «ROYAL SPORT», СЦ 

«СКАЛА», МАУ «Спортивная школа «Северная Олимпия», ГАУ РК «СШОР «Юность», ГБУ 

РК «СШОР № 4», МБУ «Спортивная школа «Фаворит», ГАУ РК «Спортивная школа по 

плаванию «Орбита», МБУ «Спортивная школа «Фаворит», ГБУ РК «Спортивная школа 

олимпийского резерва № 1», НП Федерация ушу города Сыктывкара, ГБУ РК «Спортивная 

школа олимпийского резерва № 2», ГБУ РК «Спортивная школа по футболу», ГАУ ДО РК 

«РЦДЮСиТ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить второй спортивный разряд: 

Киокусинкай: 

1. Циммерман Сергею Алексеевичу   КРСОО «Федерация киокусинкай» 

Ушу: 

1. Поповой Варваре Сергеевне    Федерация ушу г. Сыктывкара 

Лыжные гонки: 

1. Попову Артему Олеговичу    СШОР 

2. Сергееву Кириллу Родионовичу   СШОР 

3. Беляевой Софье Николаевне    СШОР 

4. Иевлевой Ксении Константиновне   СШОР 

5. Сидоркину Дмитрию Викторовичу   СШОР 

6. Кабанову Артему Владимировичу   СШОР 

7. Лесникову Николаю Владимировичу   СШОР 

8. Мариевой Кристине Александровне   СШОР 

 Биатлон: 

1. Бартель Владимиру Андреевичу   СШОР 

2. Епишину Георгию Игоревичу    СШОР 

 Художественная гимнастика: 

1. Надеевой Тамаре Николаевне    ЦГ «ROYAL SPORT» 

 Скалолазание: 

1. Раевскому Антону Владимировичу   СЦ «СКАЛА» 

 Пулевая стрельба: 

1. Уляшеву Артему Дмитриевичу    СШ «Северная Олимпия» 

2. Исаковой Елене Евгеньевне    СШ «Северная Олимпия» 

3. Удачиной Юлианне Сергеевне    СШ «Северная Олимпия» 

4. Чувьюрову Константину Сергеевичу   СШ «Северная Олимпия» 

5. Панюковой Дарье Дмитриевне    СШ «Северная Олимпия» 

6. Боле Кириллу Андреевичу    СШ «Северная Олимпия» 

7. Карпову Даниилу Романовичу    СШ «Северная Олимпия» 

8. Хромовой Полине Викторовне    СШ «Северная Олимпия» 

9. Коданеву Андрею Сергеевичу    СШ «Северная Олимпия» 

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  

ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА СПОРТ 

ДА МОРТÖС  

ËНМÖДАН  

ВЕСЬКÖДЛАНIН 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                     

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«СЫКТЫВКАР» 
 



 Фитнес-аэробика: 

1. Поповой Олесе Алексеевне    СШОР «Юность» 

2. Поповой Софье Алексеевне    СШОР «Юность» 

3. Денисовой Алисе Евгеньевне     СШОР «Юность 

4. Илларионовой Александре Николаевне  СШОР «Юность 

5. Поповой Ксении Петровне    СШОР «Юность» 

6. Бергер Анне Эдуардовне     СШОР «Юность» 

7. Ешкун Венециане Евгеньевне    СШОР «Юность» 

 Баскетбол: 

1. Майбуровой Виолетте Викторовне   СШОР «Юность» 

2. Рассказовой Дарье Егоровне    СШОР «Юность» 

3. Куят Анне Сергеевне      СШОР «Юность 

4. Еременковой Валентине Сергеевне   СШОР «Юность 

5. Дорофеевой Дарине Александровне   СШОР «Юность» 

 Конькобежный спорт: 

1. Наговицину Артёму Владимировичу   СШОР № 4 

 Лыжные гонки: 

1. Ивашову Юрию Николаевичу    СШ «Фаворит»  

2. Мусееву Даниилу Сергеевичу    СШ «Фаворит» 

 Плавание: 

1. Шаховой Анастасии Юрьевне    СШ по плаванию «Орбита» 

2. Штарк Юлиане Руслановне    СШ по плаванию «Орбита» 

3. Власенко Алексею Романовичу    СШ по плаванию «Орбита» 

4. Чупрову Максиму Дмитриевичу   СШ по плаванию «Орбита» 

 Спортивная борьба (вольная борьба): 

1. Величко Матвею Олеговичу    СШОР № 2 

 Тяжелая атлетика: 

1. Сторожук Ивану Филипповичу    СШОР № 2 

 Футбол (мини-футбол): 

1. Тарачеву Игорю Вячеславовичу    СШ по футболу 

2. Ефремову Евгению Владимировичу   СШ по футболу 

3. Андрееву Павлу Андреевичу    СШ по футболу 

4. Ожегову Владиславу Андреевичу   СШ по футболу 

5. Иванову Артемию Вячеславовичу   СШ по футболу 

6. Боброву Игорю Дмитриевичу    СШ по футболу 

7. Быковскому Матвею Николаевичу   СШ по футболу 

8. Ишкову Андрею Александровичу   СШ по футболу 

9. Мартюшевскому Александру Алексеевичу  СШ по футболу   

 Спортивное ориентирование: 

1. Ельцову Николаю Васильевичу    РЦДЮСиТ 

 2. Присвоить третий спортивный разряд: 

 Плавание: 

1. Трунову Ивану Андреевичу    СШ по плаванию «Орбита» 

2. Иевлеву Ивану Владимировичу    СШ по плаванию «Орбита» 

3. Ананьину Ефиму Вадимовичу    СШ по плаванию «Орбита» 

4. Кочанову Артему Юрьевичу    СШ по плаванию «Орбита» 

5. Гавриленко Ульяне Игоревне    СШ по плаванию «Орбита» 

6. Тумановой Екатерине Дмитриевне   СШ по плаванию «Орбита» 

7. Коваленко Никите Владиславовичу   СШ по плаванию «Орбита» 

 Пулевая стрельба: 

1. Санникову Александру Ильичу    СШ «Северная Олимпия» 

2. Худякову Александру Дмитриевичу   СШ «Северная Олимпия» 

3. Потюкову Владиславу Александровичу  СШ «Северная Олимпия» 

 Лыжные гонки: 



1. Поляковой Софье Брониславовне   СШОР 

2. Роговой Татьяне Олеговне    СШОР 

3. Попову Олегу Юрьевичу     СШОР 

4. Кузьмину Денису Николаевичу    СШОР 

 Биатлон: 

1. Сидоркину Дмитрию Викторовичу   СШОР 

 Художественная гимнастика: 

1. Асташевой Екатерине Николаевне   ЦГ «ROYAL SPORT» 

2. Галай Анастасии Александровне   ЦГ «ROYAL SPORT» 

3. Шемякиной Марии Олеговне    ЦГ «ROYAL SPORT» 

4. Васильевой Лилиане Даниловне   ЦГ «ROYAL SPORT» 

5. Сенюковой Яре Евгеньевне    ЦГ «ROYAL SPORT» 

6. Брагиной Виктории Валерьевне    СШОР № 1 

7. Голяк Дарье Сергеевне     СШОР № 1 

8. Конасовой Наталии Максимовне   СШОР № 1 

9. Бухаркиной Елизавете Андреевне   СШОР № 1 

10.Панюковой Варваре Анатольевне   СШОР № 1 

11.Малафеевской Веронике Андреевне   СШОР № 1 

12.Жулановой Анастасии Ивановне   СШОР № 1 

13.Бериловой Анастасии Федоровне   СШОР № 1 

 Лыжные Гонки: 

1. Хромову Филиппу Викторовичу   СШ «Фаворит»  

2. Чаркову Владимиру Павловичу    СШ «Фаворит»  

3. Юденкову Максиму Андреевичу   СШ «Фаворит» 

4. Артееву Степану Ивановичу    СШ «Фаворит» 

5. Чаркову Дмитрию Владимировичу   СШ «Фаворит» 

6. Бочковской Дарье Сергеевне    СШ «Фаворит» 

7. Веселкову Кириллу Николаевичу   СШ «Фаворит» 

8. Коткову Ярославу Васильевичу    СШ «Фаворит» 

 Тяжелая атлетика: 

1. Гречишникову Михаилу Вадимовичу   СШОР № 2 

 3. Присвоить первый юношеский спортивный разряд: 

Киокусинкай: 

1. Патракеевой Юлии Петровне    КРСОО «Федерация киокусинкай» 

 Художественная гимнастика: 

1. Марчишак Анне Сергеевне    ЦГ «ROYAL SPORT» 

 4. Присвоить третий юношеский спортивный разряд: 

 Художественная гимнастика: 

1. Муквич Диане Александровне    ЦГ «ROYAL SPORT» 

2. Сергеевой Варваре Владимировне   ЦГ «ROYAL SPORT» 

3. Миллер Софье Вячеславовне    ЦГ «ROYAL SPORT» 

 Ушу: 

1. Сенникову Вадиму Владимировичу   Федерация ушу г. Сыктывкара 

2. Явкиной Юлии Владимировне    Федерация ушу г. Сыктывкара 

3. Каляновой Евгении Олеговне    Федерация ушу г. Сыктывкара 

4. Арихиной Екатерине Владимировне   Федерация ушу г. Сыктывкара 

 

 

 

 

Начальник Управления        М.М.Дудников 
 

 

 
Исп. Софина Светлана Даниловна, 20-39-78 


